



GMINA
ŻNIN

Żnin, dnia 13 lutego 2025 r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

ZP.271.2.2025

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na „budowę ścieżek rowerowych: Część 1 od drogi powiatowej Dobrylewo – Brzyskorzystewko do Sobiejuch, Część 2 od istniejącego ciągu rowerowego przy węźle drogi ekspresowej S5 Żnin - Północ do istniejącego ciągu pieszo - rowerowego, ul. Mickiewicza w Żninie” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 30.01.2025 r. pod numerem 2025/BZP 00080137

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. 2024 poz. 1320) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w poniższym zakresie:

1. Zgodnie z zapisami Projektu Budowlano-architektonicznego oraz pisma nr. WUOZ.DB.WZN.5152.8.7.2024.AW wynika, że teren inwestycji znajduje się na obszarze ochrony archeologicznej. W związku z powyższym, proszę o informację czy Zamawiający uzyska Zezwolenia i zapewni Nadzór Archeologiczny, czy obowiązek ten spoczywać będzie na Wykonawcy.
Odpowiedź: Nadzór Archeologiczny po stronie Wykonawcy.
2. Zgodnie z zapisami Projektu Budowlano-architektonicznego, obiekt mostowy w km 3+963 jest w dobrym stanie i nie wymaga prac naprawczych. Obiekt posiada braki w wypełnieniu spoin dwóch górnych warstw po obu stronach. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że stan techniczny obiektu jest dobry i nie wymaga dodatkowych prac naprawczych.
Odpowiedź: Potwierdzam, że stan techniczny obiektu jest dobry i nie wymaga dodatkowych prac naprawczych.
3. Zgodnie z zapisami Projektu Budowlano-architektonicznego, obiekt mostowy w km 4+953 jest w dobrym stanie i nie wymaga prac naprawczych. Obiekt posiada braki w wypełnieniu spoin i luźne kamienie tworzące konstrukcję ścian oraz skrzydełek. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że stan techniczny obiektu jest dobry i nie wymaga dodatkowych prac naprawczych.
Odpowiedź: Potwierdzam, że stan techniczny obiektu jest dobry i nie wymaga dodatkowych prac naprawczych.

4. Zgodnie z zapisami Projektu Budowlano-architektonicznego, wiadukt w km 5+596,85 wymaga jedynie prac polegających na wykonaniu izolacji przeciwwilgociowej. Obiekt posiada spękania w konstrukcji, wyłomy i spękania w kapie oraz wystające elementy zbrojenia. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że stan techniczny obiektu jest dobry i nie wymaga dodatkowych prac naprawczych poza wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej.

Odpowiedź: Potwierdzam, że stan techniczny obiektu jest dobry i nie wymaga dodatkowych prac naprawczych.

5. Zgodnie z zapisami SWZ III 1. 3) należy do oferty załączyć kosztorys ofertowy wykonany metodą szczegółową. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający narzuca, że ma to być wykonane w Normie czy Wykonawcy mogą przedstawić szczegółową kalkulację w dowolny sposób zachowując wymagane rozbicia w zakresie robocizny, materiału i narzutów.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wykonania kosztorysów ofertowych metodą szczegółową w dostępnych na rynku programach kosztorysowych. Zgodnie z udostępnionym przez Zamawiającego kosztorysem zerowym zachowując wszystkie pozycje oraz uwzględniając KNR w zakresie robocizny, sprzętu oraz materiału

6. Prosimy o załączenie decyzji o pozwoleniu na budowę.

Odpowiedź: Decyzja pozwolenia na budowę w załączeniu

7. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający uzyskał zgodę na wycinkę drzew? Jeśli tak prosimy o załączenie.

Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie uzyskania decyzji

8. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie nasadzeń zastępczych? Jeśli tak to w jakiej ilości i jakie gatunki drzew? Ponadto prosimy o załączenie SST

Odpowiedź: 25 szt. drzew – gatunki rodzime (brzoza, sosna)

9. Zgodnie z SST D01.02.02 pkt 9 podstawą płatności 1 m³, zaś w przedmiarze mamy m². Prosimy o jednoznaczne określenie jednostki rozliczeniowej.

Odpowiedź: Jednostką rozliczeniową jest m² jak w przedmiarze robót

10. Dotyczy D – 01.02.04 ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG I ULIC w zakresie robót do wykonania jest:

- nawierzchni z mieszanki mineralno – asfaltowych gr.4-8 cm,
- nawierzchni chodników, krawężników betonowych,
- podbudowy z kruszywa gr. 22 cm,
- wywiezienie materiałów z rozbiórek

zaś w przedmiarze robót mamy jedynie rozebranie kruszywa gr. 20 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Do rozebrania jest nawierzchnia z brukowca i kruszywa na drodze powiatowej. W załączeniu poprawione SST D- 01.02.04

11. Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy wykonania odcinków próbnych. Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji, powierzchni oraz rodzaju materiałów.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych.

12. Dotyczy - 07.01.01 OZNAKOWANIE POZIOME mówi o wykonaniu oznakowania poziomego warstwy białej, zaś w zakresie zadania jest wykonania oznakowania poziomego w barwie czerwonej. Prośba o uzupełnienie.

Odpowiedź: W załączeniu uzupełnione SST D-07.01.01

13. Prosimy o wskazanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego.

Odpowiedź: Oznakowanie poziome powinno wykazywać się wymaganą trwałością określoną w SST D – 07.01.01 w 12 miesięcznym okresie czasu.

14. Prosimy o załączenie SST dla zakresu oświetlenia ze wskazaniem parametrów lamp hybrydowych.

Odpowiedź: Parametry oświetlenia ścieżki rowerowej

Przeście dla pieszych wraz z przejazdem rowerowym projektuje się oświetlić lampami hybrydowymi solarno-wiatrowymi doświetlającymi przeście asymetrycznie ustawioną po obu stronach przejścia zostanie oświetlone lampą solarną wzbudzaną czujnikiem ruchu i lampą uliczną solarną. Barwa światła 6000K, moc oprawy minimum 36W, strumień świetlny minimum 3600 lm, kąt rozproszenia wiązki 60°. Zasilanie 12V, akumulator żelowy minimum 80 Ah. Lampy solarne zostaną zamontowane także przy przejazdach przed drogi gruntowe i na końcu ścieżki. Barwa światła 5000-7000 K, moc oprawy minimum 15W, strumień świetlny >1800lm. Zasilanie 12V, akumulator żelowy minimum 80 Ah, moduł fotowoltaiczny minimum 170 W, elektrownia wiatrowa minimum 90 W

15. Zgodnie z SST D. 04.05.01 należy wykonać stabilizację C1,5/2,5 zaś w projekcie technicznym mamy w pkcie 5.3 wskazana stabilizację C3/4. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Należy wykonać stabilizację z C3/4

16. W projekcie technicznym mamy wskazaną kategorie ruchu KR 3 dla drogi powiatowej 2307C, zaś przedmiar robót mówi wyłącznie o kategorii KR1-2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Proszę wykonać na drodze powiatowej nawierzchnię na kategorię ruchu KR 1-2

17. Ze względu na lokalizację Inwestycji na nasypie kolejowym i trudne warunki terenowe, występuje bardzo słaby i utrudniony dojazd oraz brak dostępu od boku nasypu do konstrukcji, w związku z czym następuje konieczność przeładunku materiałów na mniejsze pojazdy/ wozidła i jednokierunkowa jazda czy cofanie na dużym dystansie po wykonywanej konstrukcji min. z kruszywem czy MMA. Czy w związku z powyższym, Zamawiający przewiduje udostępnienie terenów przyległych do Inwestycji (obecnie porośniętych) na tymczasowe drogi do obsługi Inwestycji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obsługa inwestycji musi być prowadzona w zakresie działek objętych pozwoleniem na budowę.

18. Czy Zamawiający potwierdza, że dane dotyczące wycinek przedmiaru są prawidłowe? Czy nie zaszła pomyłka i zamiast podstawić średnice drzew do przedmiaru, wpisano drzewa z inwentaryzacji po obwodach? W inwentaryzacji widnieją drzewa o średnicy od 0-35 cm, nie ma drzew większych, a w przedmiarze takowe istnieją.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zaszła pomyłka, należy przyjąć wszystkie drzewa w przedmiarze o średnicy 0-35 cm.

19. Czy Wykonawca ma przewidzieć w kalkulacji oferty pielęgnację nowo założonych trawników?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje pielęgnacji trawników

20. Przedmiar branża sanitarna punkt 2.1. nie zakłada odwozu urobku na odkład. Po wizji lokalnej stwierdzamy brak możliwości bezpośredniego odkładu urobku przy wykopie, z jednej strony mamy DW251, a drugiej działki prywatne pole uprawne. Proszę o informacje czy urobek ma być czasowo obwożony w wyznaczone miejsce oraz ewentualne skorygowanie przedmiaru o odwóz urobku.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił kosztorys zerowy dodając pozycje uproszczoną związaną z wywozem urobku z wykopu na odległość do 1 km. Przedmiotowa działka stanowi własność Inwestora. W załączeniu poprawiony kosztorys w ath.

21. W przedmiarze br. sanitarna 4d.2.1 przewidziano 62,249 m³ piasku na podsypkę co po przeliczeniu na tony daje (62,249 x 1,6 t/m³ czyli 99,60 t) a w pozycji 5d.2.1 przyjęto tylko 62,249 t piasku. proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: W związku, iż wskazane pozycje są pozycjami do kalkulacji własnej należy przyjąć wartości zgodne z obowiązującymi normami. Wskazana wartość podaną w tonach skalkulować jako iloczyn nakładu i masy całkowitej 1 m³ - wskazanego kruszywa.

22. W specyfikacji technicznej widnieje bariera U-12a, a w przedmiarze ofertowym szczegółowym widnieje bariera U-11a. Proszę o podanie jaka bariera obowiązuje i jej kolor

Odpowiedź: Należy przyjąć do oszacowania kosztów barierkę u 11a w kolorze biało - czerwonym

Sprawę prowadzi:

Beata Basińska – główny specjalista ds. zamówień publicznych
stanowisko ds. zamówień publicznych
kontakt: 503 949 297 lub (+48) 52 30 31 301, e-mail: b.basinska@gminaznin.pl